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Bankverbindung 2
HypoVereinsbank Weimar
IBAN: DE96 8202 0087 0004 0249 58
BIC:  HYVEDEMM098

Bankverbindung 1
Sparkasse Mittelthüringen
IBAN: DE71 8205 1000 0301 0104 20
BIC: HELADEF1WEM

WeimarStrom Wärmestrom WeimarStrom Wärmestrom Öko

Nettopreis Bruttopreis Nettopreis Bruttopreis

      Arbeitspreis   Hochtarif (HT)
                                Niedertarif (NT)

19,49 ct/kWh
17,19 ct/kWh

23,19 ct/kWh
20,46 ct/kWh

19,74 ct/kWh
17,44 ct/kWh

23,49 ct/kWh
20,75 ct/kWh

     Grundpreis 90,00 EUR/Jahr 107,10 EUR/Jahr 90,00 EUR/Jahr 107,10 EUR/Jahr

Preisblatt WeimarStrom Wärmestrom

Die genannten Bruttopreise enthalten den Energiepreis, die Kosten für Messstellenbetrieb, die aus dem Erneuerbare-Energien-Gesetz (EEG) folgenden 
Belastungen, das an den Netzbetreiber abzuführende Netzzugangsentgelt (einschließlich Blindstrom), die vom Netzbetreiber erhobenen Abschlä-
ge nach dem Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz (KWKG), die Kosten der Umlage nach § 19 Abs. 2 StromNEV, die Offshore-Netzumlage nach § 17 f Abs. 5 
EnWG, die Umlage nach § 18 abLaV (abLaV-Umlage), die Stromsteuer, die Konzessionsabgaben und die Umsatzsteuer (derzeit 19 %).  Rundungsdiffe-
renzen können auftreten.

Der Vertrag läuft auf unbestimmte Zeit. Die Mindestvertragslaufzeit gilt bis zum 31.12.2020. Der Vertrag kann mit einer Frist von einem Monat zum 
Ende eines Kalenderjahres gekündigt werden, erstmals jedoch zum Ablauf der  Mindestvertragslaufzeit. Ansonsten verlängert sich der Vertrag um 
weitere 12 Monate.

Erfüllt die Anlage die technischen Anschlussbedingungen des Netzbetreibers, dann gelten die folgenden Tarifzeiten:

	 - Hochtarifzeit (HT)		  Montag bis Freitag von 06:00 Uhr bis 22:00 Uhr sowie Samstag von 06:00 Uhr bis 13:00 Uhr
	 - Niedertarifzeit (NT)		 alle übrigen Zeiten sowie Sonntag und gesetzliche Feiertage

	 - Sperrzeiten:		  Montag bis Freitag	 von 08:00 Uhr bis 09:00 Uhr
	   (Unterbrechung des			   von 10:30 Uhr bis 12:00 Uhr
	   Strombezuges)				    von 17:30 Uhr bis 19:00 Uhr

	 Es erfolgt eine automatische Sommer-/Winterzeit-Umstellung.

Gültig ab 1. Januar 2020

Stromlieferungen mit diesem Preismodell sind für Anlagen zur elektrischen Raumheizung und Warmwasserversorgung möglich. Hierzu gehören auch 
Geräte zur Be- und /oder Entlüftung, Wärmerückgewinnung und Klimatisierung. WeimarStrom Wärmestrom wird ausschließlich im Netzgebiet der 
ENWG Energienetze Weimar GmbH & Co. KG angeboten.


